
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

Dirigente: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV, drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista l’O.M. n. 31 del 23/02/2024, che disciplina la mobilità del personale docente di 

religione Cattolica per l’a.s. 2024/2025; 

Visto In particolare, l’art. 10 comma 4, della citata O.M. n. 31 del 23/02/2024 recante le 

indicazioni per la compilazione della graduatoria regionale, articolata per ambiti 

territoriali diocesani, degli insegnanti di religione cattolica, allo scopo di individuare il 

personale eventualmente in soprannumero sull’organico 2024/2025; 

Visto  il decreto dell’USR Sicilia prot. n. 26450 del 24/06/2024 con il quale è stata pubblicata 

la graduatoria regionale definitiva articolata per diocesi e distinta per I settore 

formativo (infanzia e primaria) e II settore formativo (I e II grado); 

Visti gli ulteriori reclami pervenuti; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della graduatoria regionale definitiva; 

  

DECRETA 

 

Art. 1   Per le motivazioni indicate in premessa, è pubblicata la rettifica della graduatoria 

regionale definitiva articolata per diocesi e distinta per I settore (infanzia e primaria) 

e II settore formativo (I e II grado), al fine dell’individuazione degli eventuali docenti 

di religione cattolica in posizione di soprannumero, per l’a.s. 2024/2025.  

Art. 2 La citata graduatoria, predisposta nel rispetto delle norme di cui al decreto legislativo 

n. 196 del 2003, e successive modifiche ed integrazioni, e di cui al regolamento 

Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679, è allegata al 

presente provvedimento e ne costituisce parte integrante e sostituisce quella 

allegata al decreto prot. n. 26450 del 24/06/2024.  

Art. 3  Avverso il presente provvedimento è ammesso, esclusivamente per le modifiche alla 

graduatoria apportate col presente decreto, e per i soli vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

Dirigente: Marco Anello, marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Ufficio IV, drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it2 

 

giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo elettronico 

di questo Ufficio Scolastico Regionale, sul sito web www.usr.sicilia.it. 
 

 

 

 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale e 
all’Albo 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale 
della regione Sicilia 

Ai Direttori degli Uffici Scolastici delle Diocesi  
della regione Sicilia 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 


		2024-07-04T16:38:50+0200
	Giuseppe Pierro


		2024-07-04T16:44:06+0200
	protocollo




